

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, S/N - Centro - CEP: 65704-000 - Bom Lugar\MA CNPJ: 01.611.400/0001-04 - Tel: (98) 9.9196-7607 - Site: www.bomlugar.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL

Ano X - Edição Nº 002 de 11 de Janeiro de 2022





ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

TERCEIROS

Ano X - Edição Nº 002 de 11 de Janeiro de 2022

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?

É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE & POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA: 001/2022 AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2022

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO: 001/2022

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO № 001/2022

Assinado eletronicamente por: Evaldo de Melo Sampaio Júnior CPF: ***.171.463-** em 11/01/2022 17:43:05 - IP com n°: 192.168.1.16 www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial/?id=1316

aDOM Página(s) 2 de 6



ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

TERCEIROS

Ano X - Edição Nº 002 de 11 de Janeiro de 2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO - SETOR DE LICITAÇÃO - AVISO DE CHAMADA PÚBLICA: 001/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2022. A Prefeitura Municipal de Bom Lugar, torna público para todos que desta tiver conhecimento e interesse a Chamada pública para CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS ESPECIALIZADAS NA ÁREA DE SAÚDE PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REALIZAÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS. COLONOSCOPIA, COLPOSCOPIA, ELETROCACEFALOGRAMA, ENDOSCOPIA, ECOCARDIOGRAMA. ELETROCARDIOGRAMA. RAIO-X. **TOMOGRAFIAS** ULTRASSONOGRAFIAS DIVERSAS CONSTANTES DA TABELA SUS, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOM LUGAR- MA. Conforme edital e seus anexos. A documentação de habilitação e proposta de preços deverá ser entreque até às 09:00h (nove) do dia 14 de fevereiro de 2022 na sala da CPL, sito à rua Manoel Severo, s/n - Centro, Bom Lugar/MA. O edital e seus anexos estão á disposição dos interessados na sala da CPL das 08:00 as 12:00 horas de segunda a sexta, onde poderão ser consultados gratuita ou obtido mídia pelo pmbllicitacao@gmail.com eletrônica. e-mail através de <mailto:pmbllicitacao@gmail.com> e pelo portal da transparência do município através do site bomlugar.ma.gov.br. Esclarecimentos adicionais pelo telefone (99) 98545-1546 e no mesmo endereço e e-mail citados acima. Prefeitura Municipal de Bom Lugar-MA, 07 de janeiro de 2022. VALCIONE DE SOUSA SILVA, Secretário Municipal de Saúde.





ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

TERCEIROS

Ano X - Edição Nº 002 de 11 de Janeiro de 2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SETOR DE LICITAÇÃO - AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO: 001/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022. A Prefeitura Municipal de Bom Lugar, por meio da Secretaria Municipal de Administração, torna público aos interessados que, com base na Lei Federal n.º 10.520, de 17/7/2002, Lei Federal nº 8.666/93, de 21/06/93, e alterações posteriores, LC nº 123/06, LC nº 147/14, Decreto Municipal Decreto Municipal nº 05/2021 de 12/01/2021; Decreto Federal 9.488/18 de 31/08/2018, Decreto Federal Nº 10.024, de http://legislacao.planalto.gov.br/legisla/legislacao.nsf/Viw Identificacao/DEC% 20/09/2019 2010.024-2019? OpenDocument>, realizará às 09:30h (nove horas e trinta minutos) do dia 24 de ianeiro de 2022, licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022, do tipo menor preço, por item, tendo por objeto Registro de preços para eventual e futura Contratação de empresa para prestação de serviços na confecção de materiais gráficos, de interesse das Secretariais deste Município de Bom Lugar - Ma. Data e horário do recebimento das propostas: até às 09:29 (nove horas e vinte e nove minutos) do dia 24/01/2022. Data e horário do início da disputa: 09:30 (nove horas e trinta minutos) do dia 24/01/2022. Disponibilização do edital e informações no endereço eletrônico http://www.portaldecompraspublicas.com.br/ www.portaldecompraspublicas.com.br bomlugar.ma.gov.br. Esclarecimentos adicionais no endereco eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br http://www.portaldecompraspublicas.com.br/>. Pelo telefone (99) 98545-1546 e no endereço de e-mail: pmblilicitacao@gmail.com. Bom Lugar-MA, 07 de janeiro de 2022. Tássio Vinícius Lima De Melo. Secretário Municipal de Administração.



Assinado eletronicamente por: Evaldo de Melo Sampaio Júnior CPF: ***.171.463-** em 11/01/2022 17:43:05 - IP com n°: 192.168.1.16 www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial/?id=1316

aDOM



ESTADO DO MARANHÃOPREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

TERCEIROS

Ano X - Edição Nº 002 de 11 de Janeiro de 2022

EQUIPE DE GOVERNO

Marlene Silva Miranda

Prefeito(a)

Vice-Prefeito(a)

Ana Jaine Almeida de Moura
Gabinete do Prefeito

Auterli Araújo Silva
Secretaria Municipal de Finanças

- Valcione de Sousa Silva
 Secretaria Municipal de Saúde e
 Saneamento
- Valdecy Gomes da Silva
 Secretaria Municipal de Obras, Urbanismo,
 Transportes e Trânsito
- José Erivane da Silva Lago
 Secretaria Municipal de Agricultura e
 Abastecimento
- Fabiane Beatriz de Olivreira
 Secretaria Municipal de Assistência Social
- Manoel Francisco Matos

 Secretaria Municipal de Desporto e Lazer
- Milena Sobreira
 Secretaria Municipal de Comunicação

Esangela de Assis Aguiar
Secretaria Municipal da Mulher

- Maria Ademir da Costa
 Secretaria Municipal de Cultura e Turismo
- Ana Cristina Mota Bezerra
 Secretária Municipal de Juventude
- Jerônimo Silva de Sousa
 Secretaria Municipal de Meio Ambiente





ESTADO DO MARANHÃOPREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

TERCEIROS

Ano X - Edição Nº 002 de 11 de Janeiro de 2022





